O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de poda de árvores,  incluindo coleta,  transporte  e  a destinação final  dos galhos,  nas 
diversas localidades deste Município, com pessoal especializado no manuseio e corte de galhos 
sbre  a  rede  elétrica,  totalizando  1161(hum  mil,  cento  e  sessenta  e  uma)  árvores,  conforme 
especificações e condições constantes do Anexo 01, que integra o presente edital para todos os 

fins, de acordo com o processo protocolado sob nº 3.404/2013,  oriundo da Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente.

6.2.

[...]

para  prestação  de  serviços  de  poda  de 
árvores,  incluindo  coleta,  transporte  e  a 
destinação final dos galhos, nas diversas 
localidades deste município, com pessoal 
especializado  no  manuseio  e  corte  de 
galhos  sobre a  rede elétrica,  totalizando 
1161  (mil  cento  e  sessenta  e  uma) 
árvores.

Serviço 1161 R$ 85,56 R$ 99.331,29

TOTAL R$ 99.331,29

RELAÇÃO DE ÁRVORES A SEREM PODADAS NO MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA

BAIRROS QUANTIDADE DE ÁRVORES
SANTA LUZIA 138
FLORESTA 134
CENTRO 275
VILA NOVA DE BAIXO 15
VILA NOVA DE CIMA 27
CRUBIXÁ 15
FÁTIMA 07
SÃO BRÁS 43

[...]

PIRAQUEAÇU 18
CRISTAL 38

RIBEIRÃO DE CIMA 16
COHAB 125
SÃO CARLOS I 22
SÃO CARLOS II 11

TOTAL GERAL 1161

OBSERVAÇÕES E EXIGÊNCIAS: 

1 - O valor máximo aceito para a aquisição dos materiais objeto deste Edital de Pregão Presencial 
nº. 0XX/2013 será de R$ 99.331,29 (noventa e nove mil, trezentos e trinta e um reais e vinte e 
nove centavos), de acordo com as especificações contidas no edital e anexos.

2 - O prazo de validade de presente Proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data estabelecida 
para sua apresentação.

3 - Os preços ora propostos incluem todas as despesas operacionais, tais como, custos diretos e